Sessão Ordinária – 06.04.2022

- ATA Nº 06/2022. Aprovada por unanimidade.

Projeto de Lei n° 015-02/2022 – Autoriza o Poder Executivo a efetua abertura de

crédito especial no valor de R$ 3.135.000,00 (três milhões, cento e trinta e cinco mil

reais) e dá outras providências. Aprovado por unanimidade.

Projeto de Lei n° 016-02/2022 – Autoriza o Poder Executivo a efetuar abertura de

crédito suplementar no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) e dá outras

providências. Aprovado por unanimidade.

Projeto de Decreto n° 01/2022 – Acolhe o Parecer nº 21.013, Processo nº 001159-

02.00/19-0 do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul,

consequentemente, aprovando as Contas de Governo dos Administradores do

Executivo Municipal de Colinas, Senhores Sandro Ranieri Herrmann e Regina Beatris

Sulzbach, referente ao exercício de 2019. Aprovado por unanimidade.

Requerimento – O Vereador Fabiel A. Zarth, do MDB, no uso de suas atribuições vem

requerer autorização plenária, para se licenciar, por motivos particulares, pelo período

de trinta dias, a contar de quinze de abril do corrente ano. Aprovado por

unanimidade.